
                                                            Uchwała  Nr XXVIII/182/21 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 26 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2020 roku  poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 

r. poz.869 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększyć budżet po stronie wydatków o kwotę 119.232,46 zł oraz dokonać zmian zgodnie z 

załącznikiem nr 1.   

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 45.720.748,00 zł w tym: 

 

    - dochody bieżące 35.682.147,00 zł, 

           - dochody majątkowe 10.038.601,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 48.596.093,46 zł  w tym: 

 

    - wydatki bieżące 35.521.313,46 zł, 

           - wydatki majątkowe 13.074.780,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2021 w wysokości 12.783.990,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych     

i Funduszu Spójności w roku 2021 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.875.345,46 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- kredytu – 1.500.000,00 zł,   

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 479.861,95 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 312.648,43 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 582.835,08 zł. 

 

§ 3. 1. Przychody budżetu w wysokości 4.858.661,38 zł, rozchody budżetu w wysokości 1.983.315,92 

zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 582.835,08 zł oraz wydatki majątkowe nimi finansowane w 

wysokości 582.835,08 zł.  

3. Ustala się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 312.648,43 zł oraz wydatki 

nimi finansowane w wysokości 312.648,43 zł.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2021 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

           



 

        Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 26.01.2021 r. 

 

 

Wydatki 
 

Dział 600 Transport i łączność  

- Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia – 15.000,00 zł (wiaty 

przystankowe) oraz na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi gminnej w m. 

Wierzbowo – 1.000,00 zł.  

- Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Wierzbowo” zmieniono na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w m. Brodowo”.  

 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe 13.000,00 zł (na umowy zlecenia – 

roznoszenie korespondencji). 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

- Wprowadzono projekt Erasmus + „Wkraczać w przyszłość z grami umysłowymi” – 64.777,00 zł. 

Projekt realizowany będzie w Zespole Szkół w Narzymiu. Całkowita wartość projektu 160.694,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

- Zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych – 3.000,00 zł (dowóz mieszkańców                      

na szczepienia). 

 

Dział 852 Pomoc społeczna i dział 855 Rodzina 

- Zwiększono wydatki na realizację projektu „Zmieniam siebie dbam o rodzinę. Edycja II”                       

o niewykorzystane środki z roku 2020 – 12.455,46 zł oraz dokonano zmian planu wydatków zgodnie     

z pismem Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

- Zwiększono plan wydatków z tytułu zakupu usług pozostałych – 10.000,00 zł (rozliczenie projektu). 

 

 


